
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: MONTI@comune.trieste. Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti  Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3979 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
PO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 3979 / 2014 
 
Prot. Corr. n. 16-14/3/14-75-(12366) 

OGGETTO: Servizio di trasporto, in occasione di visite didattiche degli alunni delle Scuole 
dell'infanzia comunali, periodo dicembre 2014. Ulteriore affidamento alla ditta TRIESTE TRASPORTI 
SpA di Trieste (CIG: ZDE117D6F5) per un importo di Euro 2.340,00 (IVA 10% inclusa).  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

OGGETTO:  servizio di trasporto, in occasione di  visite didattiche degli alunni delle Scuole 
dell'infanzia comunali, periodo dicembre 2014. Ulteriore affidamento alla ditta TRIESTE TRASPORTI 
SpA di Trieste (CIG: ZDE117D6F5) per un importo di Euro 2.340,00 (IVA 10% inclusa).  

 
                                               IL RESPONSABILE DI PO 
Richiamate  

• la determinazione dirigenziale n. 4423/13 con la quale, per il servizio di trasporto dei  
bambini delle scuole dell’infanzia comunali in occasione di uscite didattiche, è stata 
impegnata, per il periodo gennaio – dicembre 2014, la spesa complessiva  di Euro 33.000,00 
(IVA compresa), da imputare a carico del cap. 1400, imp. 1435/14, esercizio 2014 e le 
successive dx di modifica/integrazione n.1079/14, n. 1211/14, n. 1936/14 e n. 2218/14; 

• la determinazione dirigenziale n. 3347/14 e la determinazione n. 3496/14 del Responsabile di 
PO Gestione Amministrativa e Contabile dei Servizi Educativi, con le quali sono state 
affidate delle uscite didattiche alla ditta SATI Snc di  Trieste, periodo ottobre - dicembre 
2014, per una spesa complessiva di Euro 5.023,70 (IVA 10% inclusa), e delle uscite 
didattiche alla ditta Trieste Trasporti SpA di Trieste, periodo ottobre – dicembre 2014, per 
un importo pari  ad Euro 5.364,00 (IVA 10% inclusa), per una spesa totale di Euro 10.387,70 
(IVA 10% inclusa); 

 
premesso che al fine di permettere alle scuole dell’infanzia comunali di effettuare altre uscite, 
programmate nel mese di dicembre 2014, si rende necessario erogare un ulteriore servizio di 
trasporto con le stesse modalità dei precedenti affidamenti sopra descritti; 
 
accertata la necessità di procedere con urgenza al servizio di trasporto in oggetto a partire dal 
prossimo 2 dicembre 2014, data di svolgimento della prima delle nuove uscite didattiche;  



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: MONTI@comune.trieste. Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti  Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3979 /  2014 
 

 
tenuto conto che, con le sopra citate determinazioni dirigenziali, il servizio di trasporto per le 
uscite didattiche è stato affidato alle ditte SATI Snc  e TRIESTE TRASPORTI SpA di Trieste; 
ritenuto, pertanto, di richiedere per il servizio trasporto delle ulteriori uscite didattiche 
programmate dalle scuole dell'infanzia comunali per il mese di dicembre 2014, un nuovo preventivo 
alle ditte SATI Snc e TRIESTE TRASPORTI SpA; 
 
acquisita la manifestazione di interesse, a svolgere il servizio in oggetto, da parte di entrambe le 
ditte dei due precedenti affidamenti; 
 
preso atto, dal confronto sulle offerte pervenute, conservate agli atti, che l'offerta più economica 
per singola uscita risulta essere quella della ditta Trieste Trasporti SpA di Trieste, pari ad una spesa 
complessiva di Euro 2.340,00 (IVA al 10% inclusa) come risulta dall'allegato A), parte integrante del 
presente atto;  
 
ritenuto, pertanto, di aggiudicare alla ditta Trieste Trasporti SpA le ulteriori uscite didattiche da 
effettuare nel mese di dicembre 2014, come indicato nel predetto allegato A), per un importo 
complessivo di Euro 2.340,00 (IVA 10% inclusa), da integrare al sub impegno precedentemente 
assunto con la determinazione del Responsabile di PO Gestione Amministrativa e Contabile dei 
Servizi Educativi n. 3496/14 al cap. 1400, imp. 4840/14 (+), per la fornitura del servizio che verrà a 
scadenza nel 2014; 
 
visti; 

- gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs.267/2000; 
- l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in premessa  

1. di affidare alla ditta Trieste Trasporti SpA, le uscite didattiche di cui all'allegato A), per 
complessivi Euro 2.340,00 (IVA inclusa), importo da integrare al sub impegno 
precedentemente assunto al cap. 1400, imp. 4840/14 (+), per la fornitura che verrà a 
scadenza nel 2014, con la seguente articolazione: 

  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

Variazione Note 

2014 20140004840 2 Servizio di trasporto bambini 
scuole dell'infanzia comunali 
periodo ottobre-dicembre 2014. 
Affidamento ditta Trieste 
Trasporti Spa 

00001400 2.340,00 + 2014-2340,00 

        
 
  

2. di autorizzare la liquidazione delle fatture della ditta TRIESTE TRASPORTI SpA di Trieste, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute. 

 
 

                                                         IL RESPONSABILE DI PO                                                                                                                                                                    



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: MONTI@comune.trieste. Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti  Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3979 /  2014 
 

                                                           (dott.ssa Mariagrazia Monti) 
 
 
 
 
Allegati: 
ALLEGATO C_Confronto Offerte_Aggiudicazione TT_Dicembre 2014.pdf 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGRAZIA MONTI
CODICE FISCALE: MNTMGR73C50B180A
DATA FIRMA: 19/11/2014 16:18:38
IMPRONTA: 6DA324DCFB76CB13EC4323398323BECB40FA5866D4568807B5C0A79D55DD68DA
          40FA5866D4568807B5C0A79D55DD68DA53EEFC24AFB13060490A167F6BACE07E
          53EEFC24AFB13060490A167F6BACE07EE0EF70B791B620136992A51D735BC5FF
          E0EF70B791B620136992A51D735BC5FF7B64BC4687AACA12919B7B9CE04FE691


